
  

 

  

 

 
Mateřská škola Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

Šmilovského 543, Mladá Boleslav 

 
 

 

 

Novinky ze 
školky 

 
 

duben 2025 
 



 

 

 

   

 

 
 

Indiánské kouzlení se Zlín Film Festivalem 
 

Letos jsme opět dostali pozvání na zábavný program, který probíhal ve 

Škoda Muzeu. Hned na úvod se děti chopily voskovek a pustily se do malování 

pohádkových postav na festivalové klapky. Po výtvarné části jsme zhlédli 

kouzelnické vystoupení, jehož nejoblíbenější částí bylo kouzlení s balonkem. V 

rytmu indiánských písniček a tanečků jsme si společně zatancovali a užili spoustu 

zábavy. 

Na závěr si každé dítě odneslo krásné dárky – knihu, sluneční brýle a časopis. 

Všichni jsme velmi ocenili skvělou organizaci a interaktivitu celého programu. 

 

   

 

 

 

  



 

 

 

   

 

 
 

Světový den zdraví 
 

V naší školce jsme si 

připomněli Světový den 

zdraví zábavnou a poučnou 

formou. Děti zhlédly 

divadélko o správném čištění 

zubů, mytí rukou a 

důležitosti hygieny.  

Rozlišovali jsme zdravé 

a nezdravé potraviny i 

s malou ochutnávkou, 

trénovali jsme smrkání do 

kapesníku a další hygienické 

návyky. 

 

Společně jsme 

provedli pokus s 

bramborou – jedné 

jsme se dotkli 

neumytýma rukama, 

druhé až po umytí. Už 

po pár dnech je vidět 

rozdíl – „špinavá“ 

brambora začala hnít 

mnohem dříve. Děti 

tak názorně pochopily, 

jak se bacily šíří. 

 

 

Na závěr si děti výtvarně ztvárnily bacily – každý byl jiný, ale všechny ukázaly, 

že i neviditelní „nepřátelé“ mohou být všude kolem nás. 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

Velikonoční dílničky 
 

V tomto měsíci proběhly tradiční velikonoční dílničky. Akce byla připravena 

formou stanovišť, kterými jste mohli vy rodiče s dětmi volně procházet a společně 

si užít různé aktivity. 

Děti si vyzkoušely pohybovou dráhu zaměřenou na rovnováhu a koordinaci. 

Nechybělo ani oblíbené chytání rybiček v rybníčku, které prověřilo trpělivost a 

jemnou motoriku. 

U jednotlivých stolečků jste si společně s dětmi vyráběli velikonoční dekorace 

– zdobili vajíčka, lepili kuřátka. Atmosféra byla velmi příjemná, děti měly radost z 

tvoření a společného času se svými nejbližšími. 

Na závěr nás čekalo malé občerstvení. Děkujeme všem rodičům, kteří přinesli 

velikonoční dobroty a odměny pro děti. 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

Divadlo „Pohádky z našeho statku“ 
 

Do naší školky 

zavítalo divadélko s 

veselým představením 

„Pohádky ze statku“. 

Děti se ocitly na farmě, 

kde společně se zvířátky 

prožily napínavý příběh. 

Pohádka vyprávěla o 

zvířátkách, která večer 

překvapil zloděj, snažící 

se je ukrást. 

 Jenže zvířátka neztratila 

hlavu , vymyslela lest a 

nastražila do boudy psa. 

Zloděje tak pořádně 

vylekala a nakonec ho 

chytila. 

Děti byly nadšené, 

se zaujetím sledovaly děj a 

s chutí se zapojovaly do 

zpěvu i pohybových  

momentů. Představení 

bylo zábavné a pro děti    

dobře srozumitelné. 

  



 

 

 

   

 

 
 

Barevný týden 
 

Pondělí – modrá barva. 

Podle tradice začíná velikonoční 

týden a hospodyně začínaly s jarním 

úklidem. 

Modrá připomíná klid a očistu – v 

přírodě i v duši. 

 

Úterý – žlutá barva. 

Pokračuje se v přípravách na svátky 

a žlutá barva je také symbolem 

slunce, světla a velikonočních 

kuřátek. 

Žlutá vnáší do týdne naději, teplo a 

nový začátek. 

 

Středa – šedá barva. 

Tento den je tradičně spojený s 

vymetáním komína a zbavováním 

se nečistot, děti proto přišly v šedé 

nebo černé. 

Šedá barva symbolizuje očistu a 

přípravu na duchovní stránku 

Velikonoc. 

 

Čtvrtek  – zelená barva. 

Zelený čtvrtek má připomínat Poslední večeři Páně a podle tradice by 

se měl jíst špenát, kopřivy nebo jiná jarní zelenina. 

Zelená je symbolem života, přírody a naděje. 



 

 

 

   

 

 
 

Smyslů plný den 
 

Jedno dopoledne jsme ve školce věnovali poznávání lidských 

smyslů – zraku, sluchu, hmatu, čichu a chuti. Děti měly možnost vnímat 

svět kolem sebe zcela jinak, než jsou běžně zvyklé. 

V jedné z aktivit přiřazovaly obrázky ke zvukům, které slyšely ze 

záznamu. Poznávaly například řehtání koně, zpěv ptáků nebo bouřku. 

Poté si vyzkoušely hmatovou hru – z kouzelného pytlíčku vytahovaly 

předměty a snažily se je poznat pouze dotykem. Velkým zážitkem bylo 

ochutnávání sladké, slané, kyselé a hořké potraviny. Nechybělo také 

tvoření, kdy si každé dítě vyrobilo oko podle své fantazie. 

Den byl pro děti nejen zábavný, ale také se učily soustředit, 

rozlišovat smyslové podněty a spolupracovat.  

 

 

  



 

 

 

   

 

 
 

Světový den knihy 
 

V rámci Světového dne knihy jsme se vydali s dětmi na exkurzi do 

knihovny. Nejdříve se nám krátce věnovala paní knihovnice, vysvětlila 

dětem pravidla zacházení s knihami a nabídla různé druhy knížek 

(leporela, pohyblivé, zvukové, hmatové, s odklápějícími se okénky, 

encyklopedie, s měnícími se obrázky). Přišel tedy čas na samotné 

prohlížení knih, kdy si děti mohly vybírat a půjčovat nabízené tituly. 

Dětem jsme pak předčítali známou pohádku a vyzkoušely tak jejich 

pozornost a porozumění. 

Ve školce jsme si vytvořili vlastní obrázkovou knihu. Děti vybíraly 

obrázky ze známých pohádek, lepily je na jednotlivé stránky a doplnily o 

tematická razítka. 

Na závěr dne jsme zařadili oblíbenou hudebně pohybovou chvilku, 

kdy děti tancovaly na známé pohádkové písničky. 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

Den Země 
 

V naší školce jsme oslavili Den Země opravdu výjimečně – vydali 

jsme se na tematickou stezku, která byla plná zajímavých úkolů, 

poznávání přírody a legrace. Děti si během dne připomněly, jak důležité 

je chránit naši planetu, pečovat o zvířátka a nezapomínat na třídění 

odpadu. 

Na jednotlivých stanovištích plnily děti různé úkoly – skládaly 

obrázky z přírodních materiálů, lovily zvířátka v propleteném koši, 

poznávaly ovoce a zeleninu nebo sledovaly pokus s rozvíjející se 

květinou na hladině vody. Nechyběla ani venkovní stanoviště, kde si malí 

ekologové zasoutěžili třeba ve vození balonků v kolečku nebo přelívání 

vody. Velmi oblíbená byla překážková dráha, kde si děti protáhly celé 

tělo. 

Všichni si den moc užili a domů si kromě zážitků odnesli i sladkou 

odměnu. 

 


